
No. 30259 Gaceta Oficial Digital, miércoles 16 de abril de 2025 1

Año Panamá, R. de Panamá miércoles 16 de abril de 2025 N° 30259

CONTENIDO

CONSEJO DE GABINETE

Decreto de Gabinete N° 19
(De martes 15 de abril de 2025)

QUE PRORROGA POR SEIS MESES ADICIONALES LA VIGENCIA DEL DECRETO DE GABINETE N° 5 DE 30 DE
MARZO DE 2021, QUE ESTABLECE MEDIDAS RELACIONADAS A LA COMERCIALIZACIÓN DEL CAFÉ TOSTADO

MINISTERIO DE DESARROLLO AGROPECUARIO

Resolución N° OAL-049-ADM-2025
(De lunes 31 de marzo de 2025)

QUE CONCEDE PRÓRROGA TEMPORAL DE LA VIGENCIA DE LOS REGISTROS SANITARIOS PARA LA
IMPORTACIÓN DE ALIMENTOS PARA USO Y CONSUMO ANIMAL, INSCRITOS ENTRE LOS AÑOS 2016 AL 2021
POR UN PERIODO DE SEIS MESES, LOS CUALES SE TRAMITAN A TRAVÉS DE LA PLATAFORMA DEL SISTEMA
INTEGRADO DE LA AGENCIA PANAMEÑA DE ALIMENTOS.

AUTORIDAD DE ASEO URBANO Y DOMICILIARIO

Resolución N° AG-210-2025
(De jueves 27 de febrero de 2025)

POR LA CUAL SE DEJA SIN EFECTO LA RESOLUCIÓN NO. 392-2024 DE 23 DE AGOSTO DE 2024, DONDE SE
RESOLVIÓ DESIGNAR A JORGE POVEA, VARÓN, PANAMEÑO, MAYOR DE EDAD, NÚMERO DE EMPLEADO 2758,
COMO SECRETARIO JUDICIAL DEL JUZGADO DE ASEO, ENCARGADO DE LA AUTORIDAD DE ASEO URBANO Y
DOMICILIARIO Y DELEGAR EN SU PERSONA TODAS LA FUNCIONES Y FACULTADES INHERENTES A ESTE
CARGO.

Resolución N° AG-211-2025
(De jueves 27 de febrero de 2025)

POR LA CUAL SE DEJA SIN EFECTO LA RESOLUCIÓN N°. 391-2024 DE 23 DE AGOSTO DE 2024, DONDE SE
RESOLVIÓ DESIGNAR A JAIRO QUINTERO, EMPLEADO N°. 479 COMO JUEZ DE ASEO, ENCARGADO DE LA
AUTORIDAD DE ASEO URBANO Y DOMICILIARIO.

Resolución N° AG-212-2025
(De jueves 27 de febrero de 2025)

POR LA CUAL SE DEJA SIN EFECTO LA RESOLUCIÓN NO. 603-2024 DE 16 DE OCTUBRE DE 2024, DONDE SE
RESOLVIÓ DESIGNAR A LOURDES QUIJADA; EMPLEADO NO. 2279, COMO SECRETARIA JUDICIAL, ENCARGADA
DEL JUZGADO EJECUTOR DE LA AUTORIDAD DE ASEO URBANO Y DOMICILIARIO.

Resolución N° AG-285-2025
(De lunes 07 de abril de 2025)

POR LA CUAL SE RECONOCE EL NOMBRAMIENTO DE LA FUNCIONARIA IRIS ORTEGA, QUIEN OCUPABA EL

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67FFC7E1036CE



No. 30259 Gaceta Oficial Digital, miércoles 16 de abril de 2025 2

CARGO DE JEFE DE ALMACÉN I REASIGNADA A OCUPAR EL CARGO COMO SUB-JEFE DE LA OFICINA DE
RECURSOS HUMANOS EMPLEADA N°. 432, Y DELEGAR EN SU PERSONA TODAS LAS FUNCIONES Y
FACULTADES INHERENTES A ESTE CARGO.

CORTE SUPREMA DE JUSTICIA

Acuerdo N° 155
(De lunes 10 de marzo de 2025)

POR EL CUAL SE ASIGNA TEMPORALMENTE A LA JUEZA MUNICIPAL MIXTA DE TABOGA PARA QUE ASISTA EN
FORMA ITINERANTE, COMO JUEZ ADJUNTA, AL JUZGADO TERCERO MUNICIPAL DEL PRIMER CIRCUITO
JUDICIAL, CON SEDE EN LA CIUDAD DE PANAMÁ.

AVISOS / EDICTOS

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67FFC7E1036CE



No. 30259 Gaceta Oficial Digital, miércoles 16 de abril de 2025 3

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67FFC7E1036CE



No. 30259 Gaceta Oficial Digital, miércoles 16 de abril de 2025 4

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67FFC7E1036CE



No. 30259 Gaceta Oficial Digital, miércoles 16 de abril de 2025 5

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67FFC7E1036CE



No. 30259 Gaceta Oficial Digital, miércoles 16 de abril de 2025 6

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67FFC7E1036CE



No. 30259 Gaceta Oficial Digital, miércoles 16 de abril de 2025 7

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67FFC7E1036CE



No. 30259 Gaceta Oficial Digital, miércoles 16 de abril de 2025 8

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67FFC7E1036CE



No. 30259 Gaceta Oficial Digital, miércoles 16 de abril de 2025 9

~ 
f (J 11 ! F ¡¡ N ü •l A(. 1 o N" L AUTORIDAD DE ASEO 
• CON PASO FIRME * URBANO Y DOMICILIARIO 

REPÚBLICA DE PANAMÁ 
AUTORIDAD DE ASEO URBANO Y DOMICILIARIO 

Resolución n. º AG-210-2025 
De 27 de febrero de 2025 

EL ADMINISTRADOR GENERAL DE LA 
AUTORIDAD DE ASEO URBANO Y DOMICILIARIO 

CONSIDERANDO: 

Que la Ley n.º 51 de 29 de septiembre de 2010, crea la Autoridad de Aseo Urbano 
y Domiciliario (AAUD), como entidad pública especializada, con competencia 
nacional, personería jurídica y autonomía en su régimen interno, sujeta a las 
políticas del órgano Ejecutivo. 

Que de conformidad con lo establecido en el artículo 16 de la Ley n.º.51 de 29 de 
septiembre de 201 O, el Administrador General de la Autoridad de Aseo Urbano y 
Domiciliario, tiene representación legal y administrativa de la AAUD y adoptará las 
medidas que estime convenientes para su funcionamiento. 

Que el artículo 9 de la Resolución de Junta Directiva n. º 10-2011 de 28 de marzo 
de 2011, por medio de la cual se adopta el Reglamento Interno de la Autoridad de 
Aseo Urbano y Domiciliario, establece que el Administrador General en su 
condición de autoridad nominadora es el responsable de la conducción técnica y 
administrativa de la institución y delegará en las unidades administrativas de 
mando superior las funciones de dirección que correspondan a los objetivos 
institucionales de conformidad con la Ley. 

En vista de lo anterior y con el objetivo de garantizar el normal desenvolvimiento 
de las gestiones de esta Autoridad, se hace necesaria la designación de una 
persona como Secretario Judicial del Juzgado de Aseo, Encargado de la Autoridad 
de Aseo Urbano y Domiciliario, mientras se realice el nombramiento del titular. 

Que, de lo antes señalado, el Administrador General de la Autoridad de Aseo 
Urbano y Domiciliario, en uso de sus facultades legales: 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: DEJAR SIN EFECTO la Resolución n. º 392-2024 de 23 
de agosto de 2024, donde se resolvió designar a Jorge Povea, varón, panameño, 
mayor de edad, con cédula de identidad personal 9-709-228, número de empleado 
2758, como Secretario Judicial del Juzgado de Aseo, Encargado de la Autoridad 
de Aseo Urbano y Domiciliario y delegar en su persona todas la funciones y 
facultades inherentes a este cargo. 

ARTÍCULO SEGUNDO: DESIGNAR a Jorge Povea, varón, panameño, mayor de 
edad, con cédula de identidad personal 9-709-228, número de empleado 2758, 
como Secretario Judicial del Juzgado de Aseo, Encargado de la Autoridad de 
Aseo Urbano y Domiciliario y delegar en su persona todas la funciones y 
facultades inherentes a este cargo, a partir del 6 de marzo de 2025 hasta que se 
realice el nombramiento del titular. \), 

ARTÍCULO TERCERO: Esta Resolución entrará a regir a partir del seis (6) de 
marzo de 2025. 

•' ~(\ 

ARTÍCULO CUARTO: Para los efectos de su publicidad, remítase copia para su 
publicación en Gaceta Oficial. r 

Autoridad de Aseo Urbano y Domiciliario 
Resolución n.° AG-210-2025 
Fecha: 27 de febrero de 2025 

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67FFC7E1036CE



No. 30259 Gaceta Oficial Digital, miércoles 16 de abril de 2025 10

* CON PASO FIRME • 
AUTORIDAD DE ASEO 
URBANO Y DOMICILIARIO 

Fundamento Legal: Ley 51 de 29 de septiembre de 2010; Ley 38 de 31 de julio 
2000, y demás complementarias y concordantes. 

COMUNIQUESE V CÚMPLASE, 

OMM/AFS/sf 

Autoridad de Aseo Urbano y Domiciliario 
Resolución n.° AG-210-2025 
Fecha: 27 de febrero de 2025 

1~1Y:EN~ MARÍN 
ADMINISTRADOR GENERAL 

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67FFC7E1036CE



No. 30259 Gaceta Oficial Digital, miércoles 16 de abril de 2025 11

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67FFC7E1036CE



No. 30259 Gaceta Oficial Digital, miércoles 16 de abril de 2025 12

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67FFC7E1036CE



No. 30259 Gaceta Oficial Digital, miércoles 16 de abril de 2025 13

-~ G o B 1 E R No NA e 1 o NA t. AUTORIDAD DE ASEO 
*CON PASO FIRME * URBANO Y DOMICILIARIO 

~ REPÚBLICA DE PANAMÁ 
AUTORIDAD DE ASEO URBANO Y DOMICILIARIO 

Resolución n. º AG-212-2025 
De 27 de febrero de 2025 

EL ADMINISTRADOR GENERAL DE LA 
AUTORIDAD DE ASEO URBANO Y DOMICILIARIO 

En uso de sus facultades legales, 

CONSIDERANDO: 

Que la Ley No. 51 de 29 de septiembre de 2010, crea la Autoridad de Aseo 
Urbano y Domiciliario (AAUD), como entidad pública especializada, con 
competencia nacional, personería jurídica y autonomía en su régimen interno, 
sujeta a las políticas del Órgano Ejecutivo. 

Que de conformidad con lo establecido en el artículo 16 de la Ley n.º.51 de 29 de 
septiembre de 201 O, el Administrador General de la Autoridad de Aseo Urbano y 
Domiciliario, tiene representación legal y administrativa de la AAUD y adoptará las 
medidas que estime convenientes para su funcionamiento. 

Que el artículo 9 de la Resolución de Junta Directiva de la Autoridad de Aseo 
Urbano y Domiciliario No.10-2011 de 28 de marzo de 2011, por medio de la cual 
se adopta el Reglamento Interno de la Autoridad de Aseo Urbano y Domiciliario, 
establece que el Administrador General en su condición de autoridad nominadora 
es el responsable de la conducción técnica y administrativa de la institución y 
delegará en las unidades administrativas de mando superior las funciones de 
dirección que correspondan a los objetivos institucionales de conformidad con la 
Ley. 

En vista de lo anterior y con el objetivo de garantizar el normal desenvolvimiento 
de las gestiones de esta Autoridad, se hace necesario la designación de una 
persona como Secretario Judicial, encargado del Juzgado Ejecutor de la Autoridad 
de Aseo Urbano y Domiciliario, mientras se realice el nombramiento del titular. 

Que, de lo antes señalado, el Administrador General de la Autoridad de Aseo 
Urbano y Domiciliario, en uso de sus facultades legales: 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: DEJAR SIN EFECTO la Resolución n.º 603-2024 de 16 
de octubre de 2024, donde se resolvió designar a Lourdes Quijada, portadora de 
cédula de identidad personal número 8-466-793; empleado n.º 2279, como 
secretaria Judicial, encargada del Juzgado Ejecutor de la Autoridad de Aseo 
Urbano y Domiciliario. 

ARTÍCULO SEGUNDO: DESIGNAR a JORGE L. RODRIGUEZ, portador de 
cédula de identidad personal número 8-435-629; empleado n. º 22 de la Autoridad 
de Aseo Urbano y Domiciliario, quien ocupa el cargo de ABOGADO 1, como 
Secretario Judicial, encargado del Juzgado Ejecutor de la Autoridad de Aseo 
Urbano y Domiciliario y delegar en su persona todas la funciones y facultades 
inherentes a este cargo, a partir del 6 de marzo de 2025 hasta que se realice el 
nombramiento del titular. 

Autoridad de Aseo Urbano y Domiciliario 
·Resolución n.° AG-212-2025 
Fecha: 27 de febrero de 2025 

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67FFC7E1036CE



No. 30259 Gaceta Oficial Digital, miércoles 16 de abril de 2025 14

.. • 
·• •· 

GOfllERfl() NACION1\l 

* CON PASO FIRME * 
AUTORIDAD DE ASEO 
URBANO Y DOMICILIARIO 

ARTÍCULO TERCERO: Esta Resolución entrará a regir a partir del seis (6) de 
marzo de 2025. 

ARTÍCULO CUARTO: Para los efectos de su publicidad, remítase copia para su 
publicación en Gaceta Oficial. 

FUNDAMENTO LEGAL: Ley 51 de 29 de septiembre de 2010; Ley 38 de 31 de 
julio 2000; Resolución de Junta Directiva de la Autoridad de Aseo Urbano y 
Domiciliario No. 10-2011 de 28 de marzo de 2011 y demás complementarias y 
concordantes 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE, 

OMM/AFS/atc 

Autoridad de Aseo Urbano y Domiciliario 
Resolución n." AG-212-2025 
Fecha: 27 de febrero de 2025 

~t r¡it'fi~NO MARIN 
ADMINISTRADOR GENERAL 

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67FFC7E1036CE



No. 30259 Gaceta Oficial Digital, miércoles 16 de abril de 2025 15

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67FFC7E1036CE



No. 30259 Gaceta Oficial Digital, miércoles 16 de abril de 2025 16

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67FFC7E1036CE



No. 30259 Gaceta Oficial Digital, miércoles 16 de abril de 2025 17

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67FFC7E1036CE



No. 30259 Gaceta Oficial Digital, miércoles 16 de abril de 2025 18

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67FFC7E1036CE



No. 30259 Gaceta Oficial Digital, miércoles 16 de abril de 2025 19

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67FFC7E1036CE



No. 30259 Gaceta Oficial Digital, miércoles 16 de abril de 2025 20

AVISOS 

AVISO AL PÚBLICO. Para dar cumplimiento al artículo 777 del Código de 

Comercio, se le comunica al público en general que yo, MAGALYS LOOO 

HOU, mujer, panameña, mayor de edad, portadora de la cédula de identidad 

personal No. 8-869-2479, en mi calidad de representante legal del 

establecimiento comercial denominado HAPPY MARKET, con aviso de 

operación No. 8-869-2479-2019-610982, RUC: 8-869-2479, D.V. 44, negocio 

ubicado en plaza Las Mañanitas, urbanización de Las Mañanitas, local No. 1, 

calle Ave. José Agustín Arango, corregimiento de Las Mañanitas, distrito de 

Panamá, provincia de Panamá á, hago constar que se ha TRASPASADO el 

negocio y todos los derechos inherentes al mismo, a favor del señor MARIO 

WU CHAN, varón, panameño, mayor de edad, portador de la cédula de 

identidad personal número 8-881-2268. Panamá, 11 de abril de 20205. L. 

002259775. Tercera publicación. 

________________ 

AVISO AL PÚBLICO. Para dar cumplimiento al artículo 777 del Código de 

Comercio, se le comunica al público en general que yo, MAGALYS LOOO 

HOU, mujer, panameña, mayor de edad, portadora de la cédula de identidad 

personal No. 8-869-2479, en mi calidad de representante legal del 

establecimiento comercial denominado HAPPY MARKET 2, con aviso de 

operación No. 8-869-2479-2023-574321629, RUC: 8-869-2479, D.V. 44, 

negocio ubicado en urbanización Villa Guadalupe, casa/local 4-18A, calle 

Circunvalación, corregimiento de José domingo Espinar, distrito San Miguelito, 

provincia de Panamá; hago constar que se ha TRASPASADO el negocio y 

todos los derechos inherentes al mismo, a favor del señor MARIO WU CHAN, 

varón, panameño, mayor de edad, portador de la cédula de identidad personal 

número 8-881-2268. Panamá, 11 de abril de 20205. L. 002259747. Tercera 

publicación. 

________________ 

AVISO DE TRASPASO. En cumplimiento del artículo 777 del Código de 

Comercio, yo, JOSÉ ISABEL MENDOZA CHÁVEZ, varón, mayor de edad, 

panameño, portador de la cédula de identidad personal No. 9-712-1573, 

actuando en mi condición de propietario del establecimiento comercial 

denominado MINI SUPER ANTONIO 888, ubicado en el distrito de Panamá, 

corregimiento de Tocumen, calle Vía Tocumen, casa 25, urbanización Sector 

Sur, con aviso de operación No. 2024-574374379, certifico el traspaso mediante 

el derecho de llave de dicho negocio (Mini Super Antonio 888) al señor 

DAVID ZHONG ZHANG, portador de la cédula de identidad personal No. 8-

1039-2403, registrado con R.U.C. 8-1039-2403 D.V. 9. L. 202-131086168. 

Tercera publicación. 

 

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67FFC7E1036CE



No. 30259 Gaceta Oficial Digital, miércoles 16 de abril de 2025 21

) 

----·--------

---· el 
. 1 GOBIERNO NACIONAL 

AUTORIDAD NACIONAL DE 
ADMINISTRACIÓN DE TIERRAS * CON PASO FIRME * 

EDICTO Nº 079-2025 

DIRECCIÓN NACIONAL DE TITULACIÓN Y REGULARIZACIÓN 
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA REGIONAL DE CHIRIQUI 

El Suscrito Funcionario Sustanciador de la Autoridad Nacional de Administración de Tierras. en la 
provincia de Chiriq uí al público. 

HACE CONSTAR: 

Que el (los) Señor (a) EMELDA VESSENIA WITTGREEN QUINTERO Vecino (a) de LA 
FORTUNA Corre-gimiento-·de-·HORCONCITOS del Distrito de SAN LORENZO provincia de 
CHIRIOUI portador de la cédula de identidad personal N°4-251-331 MUJER de 
nacionalidad PANAMEÑA. MAYOR DE EDAD. SOLTERA ocupación DOCENTE ha 
solicitado a la Autoridad Nacional de Administración de Tierras mediante solicitud ADJ-4-
740-2022 la adjudicación del título oneroso de Tierra Baldía Nacional adjudicable con una 
superficie total de 70HAS+9.197.33m2. 

El terreno está ubicado en la localidad de HORCONCITOS Corregimiento de 
HORCONCITOS Distrito de SAN LORENZO Provincia de CHIRIQUI comprendida dentro 
de los siguientes linderos:. 

NORTE: MANGLAR ZONA DE AMORTIGUAMIENTO DE 10.00M. 

SUR: CAMINO DE TIERRA DE 25.00M A OTROS LOTES A CALLE PRINCIPAL. 

ESTE: FOLIO REAL 10719 CODIGO 4A01 PROP. DE REFORESTADORA ESTERO DE AJO S.A. 
FOLIO REAL 10717 CODIGO 4A01 PROP. DE EDWIN ELIECER CUEVAS PINEDA. 

OESTE: FOLIO REAL 10715 CODIGO 4A01 PROP. DE MITZELA SANTOS PINEDA. 

Para los efectos legales se fija el presente Edicto en lugar visible de este Despacho, en la 
Alcaldía del Distrito de SAN LORENZO en el Despacho de Juez de Paz de 
HORCONCITOS cop ias del mismo se le entregará al interesado para que los haga 
publicar en los órganos de publicidad correspondientes, tal como lo ordena la ley 37 de 
1962. Este Edicto tendrá una vigencia de quince (15) días a partir de la última 
publicación. 

Dado en ---=D.:....:A'"""'V-=I=D ___ a los 24 días del mes de febrero de -=2-=0=2=5 __ _ 

Firma: ~~ 
Nombre: ELVIA ELIZO ÑDO 

Funcionaria Sustanciadora 
Anati-Chiriquí 

202-131093320

EDICTOS

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67FFC7E1036CE



No. 30259 Gaceta Oficial Digital, miércoles 16 de abril de 2025 22

.,;,J"!J 
GOBIERNO NACIONAL 

* CON PASO FIRME * 
AUTORIDAD NACIONAL DE 
ADMINISTRACIÓN DE TIERRAS 

EDICTO Nº 084-2025 

DIRECCIÓN NACIONAL DE TITULACIÓN Y REGULARIZACIÓN 
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA REGIONAL DE CHIRIQUI 

El Suscrito Funcionario Sustanciador de la Autoridad Nacional de Administración de Tierras , en la 
provincia de Chiriq uí al público. 

HACE CONSTAR: 

Que el (los) Señor (a) LUIS ALBERTO QUINTERO GONZALEZ Y OTRA Vecino (a) de 
CERRO MANGLE Corregimiento de CERRO VIEJO del Distrito de TOLE provincia de 
CHIRIQUI portador de la cédula de identidad personal N°9-173-317 VARON de 
nacionalidad PANAMEÑA, MAYOR DE EDAD, SOLTERO ocupación EDUCADOR ha 
solicitado a la Autoridad Nacional de Administración de Tierras mediante solicitud ADJ-4-
649-2022 la adjudicación del título oneroso de Tierra Baldía Nacional adjudicable con una 
superficie total de OOHAS+0878.28m 2 • 

El terreno está ubicado en la localidad de CERRO MANGLE Corregimiento de CERRO 
VIEJO Distrito de TOLE Provincia de CHIRIOUI comprendida dentro de los siguientes 
linderos: 

NORTE: TERRENO NACIONAL OCUPADO POR VICENTE ORTEGA MENDOZA. 

SUR: TERRENO NACIONAL OCUPADO POR LUIS MENDOZA SANTO. 

ESTE: CARRETERA DE ASFALTO DE 20.00m A CERRO MAIZ, A CERRO VACA. 

OESTE: TERRENO NACIONAL OCUPADO POR VICENTE ORTEGA MENDOZA. 

Para los efectos legales se fija el presente Edicto en lugar visible de este Despacho, en la 
Alcaldía del Distrito de TOLE en el Despacho de Juez de Paz de CERRO VIEJO copias del 
mismo se le entregará al interesado para que los haga publicar en los órganos de 
publicidad correspondientes, tal como lo ordena la ley 37 de 1962. Este Edicto tendrá una 
vigencia de quince (15) días a partir de la última publicación. 

Dado en --~D~A ..... V ....... I ...... D..._ __ a los 27 días del mes de febrero de -=2-=0=2=5 __ _ 

Firma: --6¡,.¿,,.~~~~:::::::+~.::......:.:_:___ 
Nombre: ELVIA ELIZONDO 
Funcionaria Sustanciadora 
Anati-Chiriquí 

Firma: Jdn o..- ./o/L JaMudui
Nombr(:ILMA l?GUERRA DE SAMUDIO 
Secretaria Ad-Hoc 

202-131085430

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67FFC7E1036CE



No. 30259 Gaceta Oficial Digital, miércoles 16 de abril de 2025 23

·• -· , ! 
G OBtCRNO NACl ú NAL 

·- - -* _f.9.~ PASO FIRME_ ... 1 

r AU~ORIDAD NACIONAL DE 
ADMINISTRACIÓN D E TIERRAS 

EDICTO Nº 082-2025 

DIRECCIÓN NACIONAL DE TITULACIÓN Y REGULARIZACIÓN 
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA REGIONAL DE CHIRIQUI 

El Suscrito Funcionario Sustanciador de la Autoridad Nacional de Administración de 
Tierras . en la provincia de Chirig uí al público. 

HACE CONSTAR: 

Que el (los) Señor (a) NEREIDA DEL CARMEN GONZALEZ CASTILLO Vecino 
(a) de EL FLOR Corregimiento de DOLEGA del Distrito de DOLEGA provincia 
de CHIRIQUI portador de la cédula de identidad personal Nº4-722-1882 
MUJER de nacionalidad PANAMEÑA, MAYOR DE EDAD, SOLTERA ocupación 
INDEPENDIENTE ha solicitado a la Autoridad Nacional de Administración de 
Tierras mediante solicitud ADJ-4-153-2023 la adjudicación del título oneroso 
de Tierra Baldía Nacional adjudicable con una superficie total de 
OHAS+ 1210.44M2 .. --- -

El terreno está ubicado en la localidad de EL FLOR Corregimiento de DOLEGA 
Distrito de DOLEGA Provincia de CHIRIOUI comprendida dentro de los 
siguientes linderos: 

NORTE: FINCA 30387239 CODIGO DE UBICACIÓN 4601 PROPIEDAD DE VICTOR 
PITTI GONZALEZ; CARRETERA DE 12.SOM HACIA EL FLOR ARRIBA HACIA 
CARRETERA DAVID - DOLEGA. 

SUR: FINCA 30387239 CODIGO DE UBICACIÓN 4601 PROPIEDAD DE VICTOR 
PITTI GONZALEZ; FINCA 30305435 CODIGO DE UBICACION 4601 PROPIEDAD 
DE RAOUEL SALDAÑA SERRANO DE GONZALEZ. 

ESTE: CARRETERA DE 12.SOM HACIA EL FLOR ARRIBA HACIA CARRETERA 

DAVID - DOLEGA; FINCA 30305435 CODIGO DE UBICACIÓN 4601 PROPIEDAD 

DE RAOUEL SALDAÑA SERRANO DE GONZALEZ. 

OESTE: FINCA 30387239 CODIGO DE UBICACIÓN 4601 PROPIEDAD DE VICTOR 

PITTI GONZALEZ. 

--- -·-----···-----··· 

Para los efectos legales se fija el presente Edicto en lugar visible de este 
Despacho, en la Alcaldía del Distrito de DOLEGA en el Despacho de Juez de Paz 
de DOLEGA copias del mismo se le entregará al interesado para que los haga 
publicar en los órganos de publicidad correspondientes, tal como lo ordena la ley 
37 de 1962. Este Edicto tendrá una vigencia de quince (15) días a partir de la 
última publicación . 

Dado en DAVID a los 26 días del mes de FEBRERO de 2025. 
~~-----'~'-=-==-~~-

Firma:~~A 
Nombre:LVÍA ELIZONDO 

Funcionaria Sustanciad: 
Anati-Chiriquí 

Firma: ~1,a..., /4: '= k tT7udL& 
~ , 

Nombre: ILMA l. GUERRA DE SAMUDIO 

Secretaria Ad-Hoc 

202-131052059

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67FFC7E1036CE



No. 30259 Gaceta Oficial Digital, miércoles 16 de abril de 2025 24

·• · ~ -· GOBIERNO NACIONAL 

* CON PASO FIRME * 
AUTORIDAD NiACIOf'JAL DE 
ADMINISTRACIÓN DE TIERRAS 

EDICTO Nº 022-2025 

El suscrito Funcionario Sustanciador de la Dirección Administrativa Regional de CHlRIQUI 

HACE SABER 

QUE: GRISELDA IBETH ACOSTA ESPINOSA vecino de SAN CARLITOS corregimiento de SAN CARLOS distrito DAVID 

provincia de CHIRIQUI con número de identidad personal 4-713-1617 ha solicitado la adjudicación de un terreno baldío 

nacional ubicado en la provincia de CHIRIQUI, distrito de DAVID corregimiento de SAN CARLOS lugar SAN CARLITOS, 

MUJER de nacionalidad PANAMEÑA, MAYOR DE EDAD, SOLTERA ocupación ADMINISTRADORA DEL HOGAR dentro 

de los siguientes linderos: 

Norte: CARRETERA DE ASFALTO DE 20.00M A SAN CARLOS-A DAVID. 

Sur: FOLIO REAL 88186, CODIGO 4508, PROPIEDAD DE JAIME ALBERTO MORALES CORDOBA PLANO Nº 406-08· 
20143. 

Este: TERRENO NACIONAL OCUPADO POR: {N.L.) TROADIO ACOSTA CONTRERAS {N,U.) TRUADIO ACOSTA 
' _, CONTRERAS. 

Oeste: TERRENO NACIONAL OCUPADO POR: NICOMEDES ACOSTA CONTRERAS 

con una superficie de 00 hectáreas, más 539 metros cuadrados, con-ª._ decímetros cuadrados. 

El expediente lleva el número de identificación: ADJ-4-470 de 30 de NOVIEMBRE del año 2020 

Para efectos legales se fija el presente EDICTO en lugar visible de este Despacho, en la Alcaldía de DAVID o en el 
Despacho del Juez de Paz de SAN CARLOS y copias del mismo se entregarán al interesado para que las haga 

publicar en los Órganos de publicidad correspondiente, tal como lo ordena la LEY 37 de 1962. Este EDICTO 

tendrá una vigencia de quince (15) días a partir de su última publicación. 

Dado en la ciudad de David, al día (20) días del mes de ENERO del año 2025 

Firma: Firma: h 
Nombre: Nombre: EL VIA ELIZONDO 

FUNCIONARIO(A) SUSTAl\J IADOR(A) 

202-130780225

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67FFC7E1036CE



No. 30259 Gaceta Oficial Digital, miércoles 16 de abril de 2025 25

• -~ 'Ir 
• AUTORIDAD NACIONAL DE e (.) e 1 E R N '.) N A r:. 1 (t N: A L 

* CON PASO FIRME * ADMINISTRACIÓN DE TIERRAS 

EDICTO Nº 098-2025 

DIRECCIÓN NACIONAL DE TITULACIÓN Y REGULARIZACIÓN 
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA REGIONAL DE CHIRIQUI 

El Suscrito Funcionario Sustanciador de la Autoridad Nacional de Administración de 
Tierras, en la provincia de Chirig uí al público. 

HACE CONSTAR: 

Que el (los) Señor (a) JOSE ALBERTO PINTO SANTAMARIA Vecino (a) de LAS 
CAÑAS Corregimiento de LOS ALGARROBOS del Distrito de DOLEGA provincia de 
CHIRIOUI portador de la cédula de identidad personal N°4-792-2340 VARON de 
nacionalidad PANAMEÑA, MAYOR DE EDAD, CASADO ocupación CONSTRUCCION 
ha solicitadoara--Aüfo"ridad Nacional de Administración de Tierras mediante solicitud Nº 
ADJ -4-548-2023 la adjudicación del título oneroso de Tierra Baldía Nacional 
adjudicable con una superficie total de OOHAS+0,450.78M2 • 

El terreno está ubicado en la localidad de LAS CAÑAS Corregimiento de LOS 
ALGARROBOS Distrito de DOLEGA Provincia de CHIRIQUI comprendida dentro de los 
siguientes linderos: 

NORTE: TERRENO NACIONAL OCUPADO POR ROSAIRA VARGAS. 

SUR: SERVIDUMBRE DE 3.00M HACIA CALLE DAVID-LAS CAÑAS HACIA OTROS 
PREDIOS. 

ESTE: TERRENO NACIONAL OCUPADO POR ENRIQUE TORRES MENDEZ. 

OESTE: TERRENO NACIONAL OCUPADO POR LUIS ALFREDO LOPEZ PINILLA. 

Para los efectos legales se fija el presente Edicto en lugar vis ible de este Despacho, en 
la Alcaldía del Distrito DE DOLEGA en el Despacho de Juez de Paz de LOS 
ALGARROBOS cop ias del mismo se le entregará al interesado para que los haga 
publicar en los órganos de publicidad correspondientes, tal como lo ordena la ley 37 de 
1962. Este_l_c:!\~tC?. _Je._ndrá una vigencia de quince (15) días a partir de la última 
publicación. 

Dado en DAVID a los 11 días del mes de MARZO de 2025. 
~~----'~~=-~~-

Firma: ~d:::.~~¿_~~~~Q::M=~- Firma: ,.4, 1a- /c& zkmvdi.a-
Nombre: ELVIA ELIZON Nombre: I ( MA l. GUERRA DE SAMUDIO 
Funcionaria Sustanciadora Secretaria Ad-Hoc 
Anati-Chiriquí 

202-131066226

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO67FFC7E1036CE


